
Artikelspezifikation
Artikelnummer 21080000

Artikelname MUFFIN NATUR MIT SCHOKOLADE
Thaw & Serve

Ausgabedatum: 27-08-2024

Beschreibung
Auftauen. Muffins mit Schokoladenstückchen, hergestellt nach einem amerikanischen Rezept. Verpackung tulpenförmigen.

Photo

Zutaten
WEIZENmehl (mit Kalzium, Eisen, Niacin, Thiamin), Zucker, Rapsöl, Wasser, Schokolade (13,0%) (Zucker, Kakaomasse,
Kakaobutter, Emulgator (E322 (SOJA)), Natürliches Vanille-Aroma), VollEIpulver, Traubenzucker, Modifizierte Maisstärke,
Molkenbestand(MILCHE), Backtriebmittel (E450, E501), EIweißpulver, Emulgator (E471), Stabilisator (E415), Salz,
Natürliches Aroma.

Physikalische Eigenschaften

Einheit Minimum Vorgabe Maximum

Gewicht g 75,0 80,0 85,0
Höhe cm 6,1 6,6 7,1

Microbiologische Eigenschaften (Measured)
Gesamtkeimzahl/g < 1 000
Coliformen/g < 10
Hefe/g < 10
Schimmel/g < 10
Enterobacteriacea/g < 10

Nährwert Eigenschaften (Measured)

on 100g
Referenzmeng
e pro 100g (%)

Brennwert (kJ)           1841 kJ 21,9
Brennwert (kcal)             440 kcal 22,0
Fett              23 g 32,9
- davon gesättigte Fettsäuren               4.2 g 21,0
Kohlenhydrate              51 g 19,6
- davon zucker              31 g 34,4
Ballaststoffe             1,7 g 5,7
Eiweiß             6,0 g 12,0
Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ/2000kcal)

Diese Angaben sind vertraulich, und dürfen unter keinen Umständen reproduziert werden. Angaben sind an Weisungen
gebunden und daher nicht bindend. Eine aktuelle Version ist auf Anfrage erhältlich.
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Allergene (Measured)

Gluten +
Schalenfrüchte -
Erdnüsse -
Milch +
Eier +
Soja +
Sesamsamen -
Sulfit (E220 bis E227) (>10 ppm) -
Sellerie -
Senf -
Fischbestandteile -
Krusten- und Schalentiere -
Weichtiere -
Lupine -

- = abwesend  ? = mögliche Kreuzkontamination  + = vorhanden

Lagerung -  und Distributionsbedingungen
- Ununterbrochen an -18°C oder niedriger.
- Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. 
- Hoch beladene Paletten nicht aufstapeln.
- Verpackung immer geschlossen halten. 
- Paletten nicht aufstapeln.
-  15  Monate haltbar ab Produktionsdatum.
- Verfalldatum ist auf dem Etikett erwähnt.

Verpackung
Primäre Verpakkung:
          Typ  Beutel: HDPE-bag
          Stücks/Beutel: 40

Secundäre Verpakkung:
          Schachtel: Länge:290 mm - Breite:390 mm - Höhe:176 mm
          Bruttogewicht: 3,517.00 g
          Nettogewicht: 3,200.00 g
          EAN Kode: 5413056018786
          Stücks/Schachtel : 40
          Beutel/Schachtel : 1

Palletizer:
          Typ palette: wood 
          Bruttogewicht: 302.86 Kg
          Nettogewicht: 256.00 Kg
          Anzahl Schichten pro Palette: 10
          anzahl schachtel pro palette: 80
          Höhe der Palette inkl. Artikel: 1.83 Mtr

Warencode
19059080

Diese Angaben sind vertraulich, und dürfen unter keinen Umständen reproduziert werden. Angaben sind an Weisungen
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Backanleitung
Backrichtlinien

Auftauzeit :......................... +/- 60 min
Backzeit :.......................... /
Backtemperatur :.................. /
Gärzeit :............................ /
Gärtemperatur :.................... /

Nach dem Auftauen, das Produkt sofort verarbeiten und nicht wieder einfrieren.
Um eine optimale Qualität zu garantieren, empfehlen wir die fertigen Produkte in 48 Stunden zu verbrauchen, wenn bei
Umgebungstemperaturen (15°C - 25°C) gelagert.
Diese Backrichtlinien sind lauter informativ und müssen dem Typ des Ofens und der Anzahl Produkte im Ofen angepasst
werden. Auch eventuelle Gär- und Auftauzeiten sind abhängig von verschiedenen Faktoren,so wie Raumtemperatur und
Luftfeuchtigkeit. Sind Sie also aufmerksam um die nötigen Änderungen durchzuführen.

GMO
Lantmännen Unibake Londerzeel  sagt aus, dass dieses Produkt keine genetisch manipulierten Zutaten, und auch keine
Additive, enthält, übereinstimmend der EU-Vorschrift Nr. 1829/2003 und 1830/2003, bezüglich auf den Markt bringen und
Etikettieren von GMO-Produkten. Dieses Produkt entspricht der Verordnung. Folglich ist ein zusätzliches Etikett (“produziert
mit genetisch manipulierten..”) nicht nötig.

Beschriftung
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